ТАМБОВСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 января 2019 г.                      г. Тамбов                                               №67

О внесении изменений в Порядок формирования и использования

бюджетных ассигнований дорожного фонда Тамбовского района

Тамбовской области, утвержденный решением Тамбовского районного

Совета народных депутатов Тамбовской области от 26 сентября 2013 г.

№ 21 «О дорожном фонде Тамбовского района Тамбовской области»

Рассмотрев представление главы Тамбовского района Тамбовской

области о внесении изменений в Порядок формирования и использования

бюджетных ассигнований дорожного фонда Тамбовского района Тамбовской

области, утвержденный решением Тамбовского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области от 26 сентября 2013 г. № 21 «О дорожном

фонде Тамбовского района Тамбовской области», в соответствии с

Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06

октября 2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», законом Тамбовской области от 7

октября 2011 г. № 58-З «О Дорожном фонде Тамбовской области», учитывая

решение постоянной комиссии по бюджету, экономике налогам и

муниципальной собственности Тамбовского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области,

Тамбовский районный Совет народных депутатов Тамбовской области

р е ш и л:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных

ассигнований дорожного фонда Тамбовского района Тамбовской области,

утвержденный решением Тамбовского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области от 26 сентября 2013 г. № 21 «О дорожном

фонде Тамбовского района Тамбовской области» следующие изменения:

1) в статье 1:

в части 1.2:

слова «районного бюджета» заменить словами «бюджета Тамбовского

района»;

после слов «Тамбовского района.» дополнить словами: « , а также

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

населенных пунктов»;

часть 1.3 дополнить словами: «в отношении автомобильных дорог

общего пользования местного значения Тамбовского района, а также

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

населенных пунктов»;

2) в статье 2:

часть 2.1. изложить в новой редакции:

«2.1 Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается

решением Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской

области о бюджете Тамбовского района на очередной финансовый год и

плановый период в размере не менее суммы прогнозируемого объема

доходов бюджета Тамбовского района за счет:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской

Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Тамбовского района;

межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области

бюджету Тамбовского района;

использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог

общего пользования местного значения Тамбовского района;

платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным

дорогам общего пользования местного значения Тамбовского района

транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и

(или) крупногабаритных грузов;

штрафов (пеней) за нарушение договорных обязательств по

заключенным муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ

за счет средств Дорожного фонда;

безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных

пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования

местного значения Тамбовского района;

платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного

сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения

Тамбовского района, зачисляемой в бюджет Тамбовского района;

штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных и

тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования

местного значения Тамбовского района;

иных поступлений в бюджет Тамбовского района, утвержденных

решением Тамбовского районного Совета народных депутатов Тамбовской

области.»;

в пункте 2.2.3 части 2.2. слова «районном бюджете» заменить словами

«бюджете Тамбовского района»;

3) в статье 3:

часть 3.2 дополнить пунктами следующего содержания:

7) предоставление субсидий бюджетам городского и сельских

поселений на проектирование и строительство (реконструкцию)

автомобильных дорог общего пользования местного значения

соответствующих городского и сельских поселений, входящих в состав

Тамбовского района Тамбовской области;

8) предоставление субсидий бюджетам городского и сельских

поселений на капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения соответствующих городского и сельских

поселений, входящих в состав Тамбовского района Тамбовской области;

9) предоставление субсидий бюджетам городского и сельских

поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования

местного значения соответствующих городского и сельских поселений,

входящих в состав Тамбовского района Тамбовской области;»;

4) в статье 4:

в части 4.2 слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета

Тамбовского района».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

газете «Притамбовье» и опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого

издания Региональное информационное агентство «РИА ТОП68»

(www.top68.ru) и вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Тамбовского районного

Совета народных депутатов

Тамбовской области

                                          А.Ю.Широков

 Глава Тамбовского района

Тамбовской области

                                 А.В.Бородин

http://www.top68.ru/